
Na temelju članka 55. Statuta Grada Koprivnice ("Glasnik Grada Koprivnice" broj 4/09, 1/12, 1/13 i 
3/13 – pročišćeni tekst i 1/18) i članka 29. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Koprivnice (“Glasnik 
Grada Koprivnice” broj 4/12, 3/13, 3/14, 5/15, 1/16 – pročišćeni tekst, 4/16, 4/18 i 11/18) 
(gradonačelnik Grada Koprivnice dana 23. listopada 2019. godine, donio je

Z A K L J U Č A K
o odobrenju sredstava za podmirenje troškova vodoopskrbe 

stanovnika romskog naselja Herešin

I.

Odobravaju se sredstva u ukupnom iznosu od 6.961,45 kuna radi podmirenja troškova opskrbe 
pitkom vodom stanovnika naselja u Herešinu.

 

II.

Odobrena sredstva iz točke I. ovog Zaključka, terete Proračun Grada Koprivnice za 2019. 
godinu, redni broj: 6204, broj konta: 3722 – Naknade građanima i kućanstvima u naravi, a bit će 
doznačena na žiro račun Koprivničkih voda  d.o.o. Koprivnica, IBAN: HR6623860021552001022, 
otvoren kod Podravske banke d.d., i to kako slijedi: 2.546,78 kn na šifru potrošača 022454-60 i 
4.414,67 kn šifru potrošača 022455-60. 

KLASA: 402-01/19-01/0234
URBROJ: 2137/01-06/4-19-2
Koprivnica, 23. listopada 2019.

                                                                                    
GRADONAČELNIK:

 
 Mišel Jakšić, dipl. oec.



OBRAZLOŽENJE

U romskom naselju Herešin živi 9 obitelji, odnosno oko 40 - ak stanovnika, od kojih gotovo 
polovinu čine djeca rane, predškolske i osnovno školske dobi. Većina obitelji nema prihode, već 
koristi zajamčenu minimalnu naknadu i doplatak za djecu, ili pak porodiljnu/roditeljsku naknadu i 
doplatak za djecu, stoga bi ispunjavali uvjete za priznavanje prava na pomoć za podmirenje troškova 
vode, određene odredbama članka 6. stavka 1. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Koprivnice („Glasnik 
Grada Koprivnice“ broj 4/12, 3/13, 3/14, 5/15 i 1/16 – pročišćeni tekst, 4/16, 4/18 i 11/18). 

Na sustav javne vodoopskrbe nisu priključeni pojedinačni potrošači, odnosno kućanstva, već 
su u naselju 2 zajednička priključka za vodne usluge, stoga nije moguće pojedinim obiteljima odobriti 
navedenu pomoć. 

Skromnim prihodima stanovnici Herešina nisu u mogućnosti redovno podmirivati troškove 
potrošnje vode, stoga za podmirenje troškova vodoopskrbe na dan 30.06.2019. godine duguju 6.961,45 
kn.

Obzirom na navedeno, predlaže se gradonačelniku Grada Koprivnice donošenje Zaključka o 
odobrenju sredstava za podmirenje troškova opskrbe pitkom vodom stanovnika romskog naselja 
Herešin.

      Nositelj izrade i predlagatelj akta:

Upravni odjel za društvene djelatnosti                                           

   Pročelnica:
       Ana Mlinarić, dipl. soc. radnica


